REQUERIMENTO Nº              DE 2005.
        (Do Sr. Fernando de Fabinho)

Requer
que  sejam  convidados,   para
Audiência  Pública a ser realizada
pela       Comissão de Defesa do
Consumidor,  O Sr. Jerson Kelman,
Diretor-Geral  da  Agência  Nacional
de Energia Elétrica (ANEEL),  para
que  preste  esclarecimentos, sobre
como são aplicados o aumento das
tarifas  de  energia  elétrica  e
também  qual  o  índice  usado  para
os reajustes.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa., que, com a maior

brevidade possível, seja convidado, para em Audiência Pública a ser

realizada pela Comissão de Defesa do Consumidor,   O Sr.  Jerson

Kelman,  Diretor-Geral  da  Agência  Nacional  de  Energia  Elétrica

(ANEEL),   para  que   preste   esclarecimentos,  sobre  como  são

aplicados o aumento das tarifas de energia elétrica e  também qual o

índice usado para os reajustes.

JUSTIFICAÇÃO

O nosso requerimento de Audiência Pública, tem o

objetivo de que sejam explicadas pelos Sr. Jerson Kelman, Diretor-

*
0
7
3
F
A
1
1
8
2
2
*

  0
73

FA
11

82
2

Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) para que dê

explicações  à  essa  Comissão,  sobre  os  aumentos  abusivos  de

energia elétrica, muito acima da inflação.

Sala das Sessões, em           de março de 2005.

FERNANDO DE FABINHO
Deputado Federal

*
0
7
3
F
A
1
1
8
2
2
*

  0
73

FA
11

82
2